
 

1 

 

 

 

 

 

Č.j.: SŠPHZaVOŠ UH 2766/2024 
Uherské Hradiště 21. 6. 2024 

 

 
Kritéria přijímání uchazečů o vzdělávání  
do 1. ročníku ve školním roce 2024/2025 

ve 3. kole přijímacího řízení 
 
 
 

I. Předpoklady pro přijetí uchazeče 
 

1. Zdravotní způsobilost ke vzdělávání v příslušném oboru vzdělání potvrzená lékařem 
s výjimkou uchazečů o vzdělávání v oboru strojírenství, technické lyceum a zdravotnické 
lyceum, 

2. splnění povinné školní docházky nebo úspěšně ukončeného základního vzdělání před 
splněním povinné školní docházky (dokládá se vysvědčením za 9. ročník ZŠ po nástupu 
do školy v září 2024), 

3. doložení dokladu potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho 
rodinným příslušníkem, na území České republiky, 

4. způsobilost uchazeče – cizince vzdělávat se v českém jazyce. 
 

Uchazeč, který nesplní některý z uvedených předpokladů pro přijetí, nebude ke vzdělávání 
přijat bez ohledu na bodové hodnocení podle jednotlivých kritérií. 
 
 

II. Kritéria hodnocení – tříleté obory vzdělání zakončené závěrečnou zkouškou  
a výučním listem 

 
a) Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
 
Pro rozhodování o přijetí uchazeče ke vzdělávání do 1. ročníku ve školním roce 2024/2025 bude 
rozhodující počet bodů získaných hodnocením uchazeče podle průměrného prospěchu z povinných 
předmětů ve druhém pololetí 8. třídy a v prvním pololetí 9. třídy, nebo v druhém pololetí 
předposledního vysvědčení a v prvním pololetí posledního vysvědčení ze základní školy (pro žáky 
končící základní vzdělání v jiném než 9. ročníku). Do celkového hodnocení bude také zahrnuto 
problémové chování žáka v předchozím vzdělávání (tj. žáka se sníženou známkou z chování). 
Přijímací zkouška se do tříletých oborů vzdělání s výučním listem nekoná. 
 
b) Posouzení způsobilosti uchazeče – cizince vzdělávat se v českém jazyce 
 
Proběhne formou ústního pohovoru v den konání jednotné přijímací zkoušky. 
 
Postup při hodnocení: 

ad a) 

1. Vypočítá se průměr známek z povinných předmětů (PR) zaokrouhlený na 2 desetinná místa 
z druhého pololetí 8. třídy a z prvního pololetí 9. třídy, nebo z vysvědčení z druhého pololetí 
předposledního ročníku a vysvědčení z prvního pololetí posledního ročníku ze základní 
školy. Do průměru se nezapočítá klasifikace chování. 

2. Vypočteným průměrům se přiřadí počet bodů vypočtený za každé pololetí zvlášť podle 
následujícího vztahu: 

 



2 

 

počet bodů (PB)= [ (4 – PR8) + (4 – PR9) ] x 25 
 

Nejvyšší možný bodový zisk za obě pololetí: 150 bodů 
 

3. Vypočtený bodový zisk se sníží, pokud je známka z chování uchazeče v předchozím 
vzdělávání snížená, tj. 2 (uspokojivé) nebo 3 (neuspokojivé). 

 
Snížení počtu bodů: 
 

 uchazeč přichází ze ZŠ uchazeč přichází ze SŠ 

Známka z chování 

předposlední 
ukončené 

pololetí na ZŠ 
(zpravidla 2. 

pololetí 8. třídy) 

poslední 
ukončené 

pololetí na ZŠ 
(zpravidla 1. 

pololetí 9. třídy) 

předposlední 
ukončené 

pololetí na SŠ 

poslední 
ukončené 

pololetí na SŠ 

„2“ – uspokojivé -15 -15 -15 -15 

„3“ - neuspokojivé -20 -20 -20 -20 

 
ZŠ … základní škola, SŠ … střední škola 
 
ad b) Posouzení způsobilosti uchazeče – cizince vzdělávat se v českém jazyce proběhne 
formou ústního pohovoru. Hodnocení ústního pohovoru: 

• způsobilý se vzdělávat v českém jazyce 

• nezpůsobilý se vzdělávat v českém jazyce 

 
 

III. Celkové hodnocení uchazeče o přijetí 
 
Pro rozhodování o přijetí uchazeče ke vzdělávání do 1. ročníku ve školním roce 2024/2025 bude 
rozhodující počet bodů získaných hodnocením uchazeče podle kritérií uvedených v předcházejícím 
textu. Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných součtem bodů v jednotlivých 
kritériích.  
 
V případě rovnosti bodů u dvou nebo více uchazečů se bude postupovat takto: 
 

   1. Parametr PR (průměr známek ze ZŠ) se stanoví na tři desetinná místa. 
 

   2. Pokud ani v případě ad 1. nedojde k rozlišení počtu bodů u dvou nebo více uchazečů, bude 
rozhodnuto losem. 

 

 
IV. Přijímání uchazečů s absolvovaným základním vzděláním mimo ČR 

V.  
1. Uchazečům, kteří získali předchozí základní vzdělání ve škole mimo území České republiky, 

se bude posuzovat vysvědčení vydané v zemi, ze které pochází, doložený překladem těchto 
dokumentů (s výjimkou uchazečů ze Slovenské republiky), viz dokument „Vyhlášení 3. kola 
přijímacího řízení do 1. ročníku ve školním roce 2024/2025“. 

 

2. Hodnocení průměrného prospěchu bude posuzováno dle tabulky MŠMT – Tabulka ekvivalence 
hodnocení. 
 

3. Uchazeč prokáže způsobilost studovat v českém jazyce v ústním pohovoru v termínu 
stanoveném ředitelem školy. 

 
 
 
Ing. Jaroslav Zatloukal 
ředitel 
 


		2024-06-21T08:40:24+0200
	Ing. Jaroslav Zatloukal




